
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che con comunicazione prot. 58226/14.02 del 28.08.2008 la Regione Piemonte ha 

comunicato la concessione di un contributo di euro 30.000,00 ai sensi della L.R. 21.03.1984 n. 18; 

 

DATO atto che è stato individuato quale intervento da realizzare in tempi brevi l'installazione di una 

piattaforma elevatrice per consentire l'accessibilità alla sede municipale posta al piano primo anche 

a persone con ridotta o impedita capacità motoria; 

 

RICORDATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 20.11.2009 si provvedeva ad 

approvare il progetto esecutivo redatto dal tecnico incaricato arch. Emilio Pedretti di Verbania che 

prevede una spesa complessiva pari ad euro 30.000,00;  

 

RICORDATO che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 23 del 03.04.2009 si 

provvedeva ad indire gara informale per l’affidamento dei lavori di che trattasi; 

 

PRESO ATTO che nessuna ditta invitata ha presentato la propria offerta; 

 

VISTO che a seguito di ulteriore indagine di mercato è emersa la disponibilità delle ditte Tedeschi 

Osvaldo e Teresio srl di Anzola d’Ossola e Igv spa di Vignate ad eseguire rispettivamente i lavori 

edili e di carpenteria e fornitura e posa dell’ascensore; 

 

DATO ATTO che l’affidamento diretto dei lavori è reso possibile dalla previsione dell’art. 125, 

comma 8, del D. Lgs. 12/04/2006, n. 163, trattandosi di importo inferiore ad euro 40.000,00; 

 

RITENUTO pertanto: 

- di affidare i lavori edili e di carpenteria alla ditta Tedeschi Osvaldo e Teresio srl di Anzola 

d’Ossola, già impresa di fiducia dell’amministrazione comunale incaricata dei lavori di 

manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili comunali con determinazione del 

Responsabile del Servizio n. 18 del 22.02.2008 che interpellata ha presentato uno sconto del 2,50%; 

 

- di affidare i lavori di fornitura e posa dell’ascensore alla ditta Igv spa con sede in Vignate (Mi), di 

provata esperienza ed affidabilità che ha presentato un preventivo di euro 20.907,80 iva esclusa; 

 

ACQUISITO il parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di affidare come descritto in premessa i lavori edili e di carpenteria alla ditta Tedeschi Osvaldo e 

Teresio srl di Anzola d’Ossola al costo di euro 6.513,00 pari al ribasso del 2,50% sull’importo di 

euro 6.680,00, per un totale di euro 6.773,52 iva compresa. 

 

2. Di affidare come descritto in premessa i lavori di fornitura e posa dell’ascensore alla ditta Igv spa 

con sede in Vignate (Mi) al costo complessivo di euro 21.744,11. 

 

3. Di dare atto che si provvede al finanziamento della spesa con contributo regionale e con 

imputazione all'apposito stanziamento 2.01.05.01/01 (cap. 2151/01) del bilancio corrente esercizio. 
 

 


